
PORTARIA Nº 1266, de 27 de julho de 2018. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - RETIFICAR as Portarias abaixo relacionadas, que concederam 

Licença-Prêmio ao servidor VALDELIO RIBEIRO SANTOS, cadastro nº. 72.000307-5, 

no tocante ao período e quinquênio, conforme segue: 

 

Portaria 652, de 25.06.2003: 

ONDE SE LÊ: “... referente ao quinquênio 1988/1993, para fruição no 

período de 02 de junho a 30 de agosto de 2003, ...” 

LEIA-SE: “... referente ao 2º (segundo) e 3º (terceiro) meses do quinquênio 

1988/1993 e 1º (primeiro) mês do quinquênio 1993/1998, para fruição no 

período de 02 de junho a 30 de agosto de 2003, ...” 

 

Portaria 1005, de 11.09.2003: 

ONDE SE LÊ: “... o 1º (primeiro) mês de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 

quinquênio 1993/1998, ...” 

LEIA-SE: “... o 2º (segundo) mês de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 

quinquênio 1993/1998, ...” 

 

Portaria 1006, de 11.09.2003: 

ONDE SE LÊ: “... o 2º (segundo) mês de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 

quinquênio 1993/1998, ...” 

LEIA-SE: “... o 3º (terceiro) mês de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 

quinquênio 1993/1998, ...” 

 

Portaria 359, de 17.03.2004: 

ONDE SE LÊ: “... o 3º (terceiro) mês de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 

quinquênio 1993/1998, ...” 

LEIA-SE: “... o 1º (primeiro) mês de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 

quinquênio 1998/2003, ...” 

 

Portaria 1377, de 01.09.2008: 

ONDE SE LÊ: “... 1998/2003...” 

LEIA-SE: “... 2º (segundo)  e 3º (terceiro) meses de 1998/2003 e 1º 

(primeiro) mês de 2003/2008 ...” 

 

Portaria 0582, de 14.04.2014: 

ONDE SE LÊ: “... 2003/2008...” 

LEIA-SE: “... 2º (segundo)  e 3º (terceiro) meses de 2003/2008 e 1º 

(primeiro) mês de 2008/2013...” 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


